
Zakład Transportu i Spedycji Lasów Państwowcyh w Giżycku, ul. Suwalska 30, 11-500 Giżycko
tel.: +48 87 428 22 25, e-mail: ztisgizycko@bialystok.lasy.gov.pl
http://www.ztisgizycko.bialystok.lasy.gov.pl/ www.lasy.gov.pl

Zakład Transportu i Spedycji Lasów Państwowych
 w Giżycku

Giżycko, dnia 17.02.2025r.
Zn.spr.: EF.270.1.2025

Dotyczy: Postępowania przetargowego na  „Zakup paliw w 2025r.”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Na podstawie – art.135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zakład Transportu 

i Spedycji Lasów Państwowych w Giżycku zawiadamia, iż w dniu 10.02.2025r. wpłynęły 

zapytania dotyczące przetargu na „Zakup paliw w 2025r.”, na które udziela się 

następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:
W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie 

transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką 

sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji, zmiany godzin pracy stacji paliw lub 

wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw 

Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie 

realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź:

 Dotyczy części II
Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, w przypadku ewentualnej

modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać będzie transakcji na 

innej stacji paliw Wykonawcy poza stacją paliw zlokalizowaną w granicach

administracyjnych miasta Olecko (województwo warmińsko-mazurskie) lub poza

http://www.ztisgizycko.bialystok.lasy.gov.pl/


-2-

granicą tego miasta, jednak nie dalej jak 5 kilometrów – wymóg ten musi być spełniony 

przez cały okres realizacji umowy.

 Dotyczy części III
Zamawiający wymaga, aby co najmniej jedna stacja paliw była zlokalizowana 

w granicach administracyjnych miasta Giżycko (województwo warmińsko-mazurskie) 

lub poza granicą tego miasta jednak nie dalej jak 5 kilometrów oraz przynajmniej 3 stacje 

w każdym województwie umożliwiające bezgotówkowe tankowanie paliw stanowiących 

przedmiot zamówienia- wymóg ten musi być spełniony przez cały okres realizacji 

umowy. 

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SWZ poprzez usunięcie zwrotu w 

punkcie 17 dla części nr  II i III, tj.: „Sposób obliczania cen przez cały okres trwania 

umowy będzie analogiczny jak w w/w wzorach.”, gdyż jest to niezgodne z zapisami 

projektu umowy dla części nr III par 2 ust. 1. Sposób obliczenia ceny w formularzu 

ofertowym dla części  II i III służy wyłącznie do ustalenia wartości ceny oferty i wyłonieniu 

wykonawcy. Natomiast bezgotówkowy zakup paliw przy użyciu kart paliwowych 

dokonywany jest wg cen jednostkowych brutto na danej stacji paliw z momentu 

dokonywania transakcji na danej stacji, przy zastosowaniu rabatu (wskazanego w 

ofercie – który jest niezmienny przez cały okres trwania umowy).   

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu zwrotu w punkcie 17 dla części nr 

II i III tj.: „Sposób obliczania cen przez cały okres trwania umowy będzie analogiczny jak 

w w/w wzorach”. Zamawiający jednocześnie zaznacza, że te wyliczenia służą do 

wyłonienie Wykonawcy, a cena jaka będzie obowiązywać przez okres trwania umowy, 

to ta w momencie dokonywania transakcji na danej stacji obniżona o wartość upustu 

wskazanej w Ofercie Wykonawcy.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę dotyczącą części II zamówienia poprzez 

zmianę sposobu rozliczania w SWZ oraz w par 2 ust. 1 projektu umowy, na takie jakie 

zostało zastosowane w części III zamówienia i zmianę umowy dla części II na podstawie 



-3-

umowy dla części III (z uwzględnieniem odpowiedzi na poniższe zapytania)?  

Transakcje bezgotówkowe przy użyciu kart paliwowych są rozliczane przez Wykonawcę 

w/g cen detalicznych brutto (cena z pylonu) obowiązujących na danej stacji paliw 

Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, pomniejszane o upust (jeżeli Wykonawca 

go udzieli). Informujemy, iż Grupy LOTOS S.A. już nie ma, zatem  słowa byłyby do 

usunięcia.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dotyczącą części II zamówienia poprzez 

zmianę sposobu rozliczania w SWZ, oraz par 2 ust. 1 projektu umowy, na takie jakie 

zostało zastosowane w części III zamówienia i zmianę umowy dla części II na podstawie 

umowy dla części III.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy:

 w przypadku złożenia oferty w zakresie części II, stworzyć odrębną od części I 

umowę?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na stworzenie odrębnej umowy od części II.

 w par. 1 ust. 3 i par 5 ust. 3-6 dla cz. II i par 1 ust. 12 cz. III – usunąć treść zapisów 

i zastąpić zapisem dotyczącym procedury reklamacyjnej obowiązującej 

u Wykonawcy: "W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego odstępstw 

w jakości paliwa od obowiązujących norm, obowiązuje następująca droga 

reklamacyjna: reklamacja powinna być złożona na piśmie (dopuszczalna jest forma 

elektroniczna, która zostanie potwierdzona pisemnie) i powinna zawierać 

uzasadnienie reklamacji oraz żądanie Zamawiającego. Od momentu przyjęcia 

reklamacji Wykonawca ma 14 dniowy termin na rozpatrzenie reklamacji i podjęcie 

decyzji o odrzuceniu lub uznaniu reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie 

reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od 

Zamawiającego lub operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamację 

w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania 

reklamacji, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia poniesionej przez 



-4-

Zamawiającego szkody w wysokości udokumentowanej odpowiednimi 

rachunkami/fakturami (np. za naprawę). Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie 

szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści. 

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka możliwości 

dochodzenia swych praw na drodze sądowej."?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu w par 1 ust.3 i par 5 ust. 3-6 

dla cz. II i par. 1 ust. 12 dla cz. III na zaproponowany przez Wykonawcę.

 zaktualizować, że jakość paliw określa Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych Dz.U 

.z 2024r. poz.1018?

Odpowiedź:
Zamawiający aktualizuje Rozporządzenie dot. wymagań jakościowych dla paliw 

ciekłych. Usuwa zapis z SWZ: Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 

października 2015 roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych Dz.U.2015 

poz. 1680 ze zm.

Nowy zapis brzmi: Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 

2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych Dz.U .z 2024r. poz.1018

 par. 3 ust. 3 umowy dla cz. II – zmienić treść zapisu na: „Rozliczenie za zakup 

paliwa przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie faktur, 

wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. Strony ustalają następujące okresy 

rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do 

ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni 

dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie 

transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, 

zawierające m.in.: rodzaj paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty 

paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość paliwa, 

cenę brutto paliwa, należny upust cenowy dla paliw.”? 

Wykonawca wystawia faktury po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego.



-5-

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu par. 3 ust. 3 dla cz. II.

 w par 3 ust. 2 zmienić treść zapisu umowy dla cz. II oraz w par 3 ust. 4  III i czy 

Zamawiający zaakceptuje zatem, aby płatności dokonywane byłyby w ciągu 21 dni 

od daty wystawienia faktury VAT ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu umowy w par 3 ust. 2 dla cz. II 

oraz w par 3 ust. 4  III. 

Zamawiający nie akceptuje zmian dotyczących płatności dokonywanych w ciągu 21 dni 

od daty wystawienia faktury VAT. Należności przekazywane będą Wykonawcy 

wyłącznie w drodze przelewu bankowego, z terminem płatności 30 dni od dnia 

wystawienia faktury.

 w par. 3 ust. 4 dla cz. II i par 3 ust. 5 cz. III - zmienić zapis na: „za datę zapłaty 

przyjmuje się uznanie konta bankowego Wykonawcy”?  

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu par. 3 ust. 4 dla

cz. II i par 3 ust. 5 cz. III umowy na ”za datę zapłaty przyjmuje się uznanie konta

bankowego Wykonawcy”.

 w §3 ust.9 dla cz. II  i par 3 ust. 10 - należy dodać zapis o następującej treści: 

„Zamawiający akceptuje dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego 

rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ 

LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej." – czy wyrażanie Państwo zgodę.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody aby płatności były dokonywane na rachunek wirtualny 

(rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w 



-6-

WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) 

prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

 w par 4 ust. 3 i 4 oraz par 7 ust. 1 pkt 1) projektu umowy dla cz. II i par 4 ust. 3 i 4  

oraz par 6 ust. 1 obecny pkt 5 (powinien być 2) cz. III,  wyrazi zgodę na dodanie w na 

końcu zapisów zwrotu „po pozytywnie zakończonym postępowaniu reklamacyjnym”, 

co doprecyzuje zapisy ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu par 4 ust. 3 i 4 oraz par 7 ust. 1 

pkt 1) projektu umowy dla części II i par 4 ust. 3 i 4 oraz par 6 ust. 1 pkt 5 (powinien być 

2) poprzez dodanie na końcu zapisów zwrotu „po pozytywnie zakończonym 

postępowaniu reklamacyjnym”

 

 w par. 4 ust. 15 dla cz. II i 4 ust. 13 III zmienić zapis, aby Wykonawca przedłożył 

dokument ubezpieczenia OC w zakresie działalności związanej z przedmiotem 

zamówienia  „niezwłocznie” lub „jednak nie później niż na 3 dni kalendarzowe po 

upływie ostatniego dnia obowiązywania poprzedniej polisy”? 

Z uwagi na wewnętrzny obieg dokumentów i zachowanie wewnętrznych procedur 

związanych z procesem uzyskania polisy Wykonawca będzie dysponował nową 

polisą najpóźniej w dniu wygaśnięcia poprzedniej. Wykonawca zdaje sobie sprawę, 

że Zamawiający wskazał zapis w celu  zapewnienia Zamawiającego o  posiadaniu 

ubezpieczenia przez oferentów.  Pragnę jednak zwrócić tu uwagę, że Wykonawca 

nie może pozwolić sobie, aby taka ciągłość została przerwana. Wobec tego 

Wykonawca zobowiązuje się do zachowania ciągłości ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w par. 4 ust. 15 dla cz. II i 4 ust. 13 

III.

 w par. 7 ust. 1 pkt 1 dla cz. II i dla cz. III par 6 ust. 1 obecny pkt 4 (powinien być 1) - 

zmienić treść zapisów – tak, aby kara naliczana była od niezrealizowanej części 

wartości umowy, której dotyczy odstąpienie/rozwiązanie?

Odpowiedź:



-7-

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu par. 7 ust. 1 pkt 1 dla cz. II i dla 

cz. III par 6 ust. 1.

 w par. 7 ust. 1 pkt 2  dla cz. II i dla cz. III par 6 ust. 1 obecny pkt 5 (powinien być 2)  

– usunąć treść zapisów. Kara w przypadku rozwiązania umowy z przyczyny 

nienależytej jakości paliwa została już określona w par. 7 ust. 1 pkt 1 i dla cz. III par 

6 ust. 1 obecny pkt 4 (powinien być 1), natomiast naprawienie szkód w przypadku 

wadliwej dostawy następuje na podstawie uznanego procesu reklamacyjnego. Kara 

określona w par. 7 ust. 1 pkt 2 dla cz. II i dla cz. III par 6 ust. 1 obecny pkt 5 

(powinien być 2) jest połączona z karą z tytułu odstąpienia. Podwójne karanie jest 

niezgodne z obowiązującym prawem i orzeczeniami sądów.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści zapisów w par. 7 ust. 1 pkt 2 dla cz. 

II i dla cz. III par 6 ust. 1.

 odstąpić od zapisów projektu umowy zawartych § 7 ust. 3 dla cz. II i par 6 ust 6 cz. 

III ?

Przysądzone kary umowne dla Zamawiającego są wypłacane z odrębnego konta 

Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako 

odrębny proces.  Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary 

z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako 

niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. Dlatego też 

kary umowne wypłacone są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury na 

podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści zapisów § 7 ust. 3 dla cz. II i par 6 

ust 6 cz. III.

 w par. 7 dla cz. II i 6 dla cz. III- dodać kolejny ustęp o treści: "Niezależnie od sposobu 

rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej 

wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych 

kar umownych."



-8-

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie w par. 7 dla cz. II i 6 dla cz. III

kolejnego ustępu o treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona

występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę

księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."

 w par 9 cz. II i par 8 cz. III  projektu umowy odstąpić od zapisów, gdyż należy 

wskazać, że głównym czynnikiem wpływającym na wysokość wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy jest cena paliwa. Jest ona również zmienną, która może 

powodować, że po stronie Wykonawcy wzrosną koszty związane z wykonaniem 

zamówienia. Konstrukcja, w której aktualne wynagrodzenie wykonawcy zależy od 

ceny paliwa na danej stacji paliw w momencie dokonania transakcji przez 

Zamawiającego (bowiem wysokość rabatu pozostaje niezmienna przez cały okres 

obowiązywania umowy) niejako automatycznie waloryzuje wynagrodzenie 

otrzymywane przez Wykonawcę do obecnej sytuacji rynkowej. W ocenie 

Wykonawcy, taki sposób sformułowania postanowień projektu umowy 

z wyłączeniem par 9 cz. II i par 8 cz. III  wypełnia intencje ustawodawcy i zapewnia 

odpowiednią równowagę kontraktową obu stron umowy.

Propozycja nowego zapisu: „Stosownie do zapisu art. 439 ustawy Pzp, który 

nakazuje wprowadzanie obowiązkowych klauzul waloryzacyjnych w umowach

 o zamówienie publiczne zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy, strony 

wprowadzają automatyczną klauzulę zmiany wynagrodzenia w zakresie określenia 

cen jednostkowych brutto na dystrybutorze, stanowiących podstawę określenia ceny 

jednostkowej brutto do zapłaty przez Zamawiającego” – czy Zamawiający 

zaakceptuje propozycję zmiany ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisów projektu umowy w par 9 cz. 

II oraz par 8 cz. III.

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy w zakresie 

cz. II i III (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży 



-9-

i używania kart paliwowych Wykonawcy,  w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych 

w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze 

oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart 

paliwowych Wykonawcy jedynie w zakresie dot. wydawania kart płatniczych i realizacji 

transakcji za ich pośrednictwem, nieuregulowanych w umowie. Nie mogą być stosowane 

inne zapisy OWS (ogólnych warunków sprzedaży) w szczególności dotyczące rozliczeń, 

reklamacji, które są już uregulowane w umowie, czy też dotyczące zabezpieczeń 

roszczeń Wykonawcy, rozwiązania umowy, zmiany OWS, czy sądu właściwego w razie 

sporu.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiający jako  nadzorujący realizację zamówienia (m.in. poprzez interaktywny 

serwis internetowy Wykonawcy) powiadomi Wykonawcę o wyczerpania wartości 

zamówienia ze stosownym wyprzedzeniem? Wykonawca w oparciu o zawiadomienie 

Zamawiającego dokona wówczas stosownej blokady kart?

Pytanie związane jest z projektem umowy dla cz. II i III

Odpowiedź:
Zamawiający nie powiadomi Wykonawcy o wyczerpaniu wartości zamówienia.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, na doprecyzowanie zapisów projektu umowy dla cz. II 

i III o wskazanie, że pierwsze karty paliwowe wydane zostaną w ciągu 15 dni roboczych 

od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu 

umowy, a kolejne nowe karty i ewentualne duplikaty w ciągu 15 dni roboczych od 

przedłożenia wniosku/zamówienia poprzez serwis internetowy dedykowany 

Zmawiającemu  ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie zapisów projektu umowy dla cz. II 

i III. 



-10-

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby usunąć par 11 ust. 6 cz. II  i par 10 ust. 6 cz. III    

projektu umowy ?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie par 11 ust. 6 cz. II i par 10 ust. 6 cz. III 

projektu umowy.

Pytanie nr 9:
Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dodać do par 11 cz. II i par 10 cz. III projektu umowy 

zapisy w następującym brzmieniu oraz załączyć do Umów klauzulę RODO Wykonawcy:

„1. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu 

informacji stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki 

Wykonawcy, rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa 

Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę 

określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.

2. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako 

Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie 

danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) 

dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec 

osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących 

z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków 

organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 

Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane 

osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku 

z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 

informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym 

zachowaniu zasady rozliczalności.” – czy wyrażacie Państwo zgodę ?

Klauzula RODO Wykonawcy została załączona do niniejszego pisma. 

Odpowiedź:



-11-

Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie do par 11 cz. II i par 10 cz. III projektu 

umowy zapisy w następującym brzmieniu oraz załączyć do Umów klauzulę

RODO Wykonawcy

Tomasz Jasiński

Dyrektor
(podpisano elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym)


		2025-02-17T12:23:30+0000
	Tomasz Maciej Jasiński




